
  UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:        /QĐ-SNNPTNT Ninh Thuận, ngày       tháng 02 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số 

Ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 02/02/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 59-

CTr/BCSĐ ngày 27/01/2022 của Ban Cán sự đảng UBND tỉnh thực hiện Nghị 

quyết số 09-NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi 

số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến 2030;   

Căn cứ Quyết định số 01-QĐ/BCĐCĐS  ngày 12/7/2021 của Ban Chỉ đạo 

Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 về thành lập Ban Điều 

hành Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Công văn số 378/BĐHCĐS-KTTH ngày 08/2/2023 của Ban Điều 

hành chuyến đổi số tỉnh Ninh Thuận về việc tham mưu thực hiện ý kiên chỉ đạo 

của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh tại Thông báo số 03-TB/BCĐCĐS ngày 

02/02/2023 và Thông báo số 16/TBVPCP ngày 28/01/2023 của Văn phòng 

Chính phủ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tố chức-Hành chính Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của Ngành Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn (sau đây gọi tắt Ban Chỉ đạo), gồm các thành 

viên có tên sau: 

1.Trưởng ban chỉ đạo: 

- Đồng chí Đăng Kim Cương - Giám đốc Sở. 

2. Phó trưởng ban chỉ đạo: 

- Đồng chí Trương Khắc Trí - Phó Giám  đốc Sở. 

- Đồng chí Nguyễn Khắc Lâm - Phó Giám đốc Sở. 

- Đồng chí Trần Ngọc Hiếu - Phó Giám đốc Sở. 



2 

 

 3. Các thành viên Ban chỉ đạo: 

- Trưởng phòng Tổ chức-Hành chính Sở - Thư ký ban chỉ đạo. 

- Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính Sở. 

- Trưởng phòng Quản lý chuyên ngành Sở. 

- Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn; 

- Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi; 

- Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; 

- Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản; 

- Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; 

- Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 

- Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng nông sản và thủy sản; 

- Giám đốc Trung tâm Khuyến nông; 

- Giám đốc Trung tâm dịch vụ giống cây trồng, vật nuôi, thủy sản; 

- Giám đốc Ban quản lý khai thác các cảng cá; 

- Trưởng các Ban quản lý rừng phòng hộ. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Chỉ đạo, triển khai thực hiện và điều phối, phân công thực hiện cho các 

phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc ngành phối hợp triển khai thực hiện liên 

quan đến nhiệm vụ chuyển đổi số trên các lĩnh vực của ngành theo các đề án, dự 

án, kế hoạch chuyển đổi số của Tỉnh, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

triển khai hàng năm. 

2. Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

chuyển đổi số của ngành được giao cho các phòng chuyên môn, đơn vị trực 

thuộc Sở thực hiện hàng năm và giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 

2030; tham mưu sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải 

pháp về công tác chuyển đổi số thuộc ngành. 

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban điều hành chuyển 

đổi số của tỉnh phân công. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo 

 1. Trưởng  Ban chỉ đạo điều hành toàn diện hoạt động của Ban chỉ đạo.  

 2.  Phó Trưởng chỉ đạo giúp Trưởng ban Ban Điều hành trực tiếp chỉ đạo 

các hoạt động thường xuyên của Ban chỉ đạo; xem xét, giải quyết các công việc 

thường xuyên của Ban chỉ đạo; chịu trách nhiệm trước Ban chỉ đạo về xây dựng 

Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số và an toàn, an 

ninh mạng thuộc chức năng quản lý của ngành trên các lĩnh vực được phân công 

phụ trách. 



3 

 

 3. Các thành viên Ban chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo 

phân công của Trưởng ban Ban chỉ đạo; chịu trách nhiệm tham mưu, đề xuất 

Trưởng ban Ban Điều hành triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyến đổi số 

thuộc đơn vị, lĩnh vực quản lý. 

 Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo  

 1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; thực hiện 

nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo.  

 2. Trưởng ban, các Phó trưởng ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông để điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo.  

 3. Phòng Tổ chức - Hành chính Sở là bộ phận thường trực Ban chỉ đạo, có 

trách nhiệm:  

 - Trình Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định điều chỉnh tăng hoặc 

giảm số lượng thành viên Ban chỉ đạo trong trường hợp cấp thiết do nhu cầu, 

tính chất công việc và tình hình thực tế thuộc chức năng, nhiệm vụ của ngành. 

  - Trình Trưởng ban Ban chỉ đạo ban hành Quyết định thành lập Tổ giúp 

việc; Kế hoạch hoạt động hằng năm của Ban chỉ đạo, Quy chế hoạt động của 

Ban chỉ đạo - bao gồm phân công nhiệm vụ thành viên (sau khi lấy ý kiến thành 

viên Ban chỉ đạo).  

Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính Sở, Trưởng các phòng chuyên môn 

thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như điều 5; 

- BĐH Chuyển đổi số tỉnh (b/c); 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Lưu VT, TCHC.   b                                                            

 

 

 

 

 

 
Đặng Kim Cương 


		2023-02-09T14:52:12+0700


		2023-02-09T15:18:16+0700


		2023-02-09T15:18:31+0700


		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-09T15:18:48+0700




